
  1/2 

 

Druhá světová válka – mapa 2 – pracovní list 

1) Křížkem vyznačte zdroj informací, který jste použili při vypracování jednotlivých úkolů. 

Dále zkuste ohodnotit známkou jako ve škole (1–5), jak dobře se vám s ním pracovalo. 

Pomůcka 1 2 3 4 5 6 Známka 

Historický atlas        

Školní atlas        

Učebnice        

2) Vyplňte následující tabulku tak, že ke každému přídavnému jménu uvedete jeden ze tří 

použitých zdrojů, který je tímto slovem popsán nejlépe. Dále zkuste u dvou negativních najít 

na internetu nějaký zdroj, kterým byste je nahradili.  

Přídavné jméno Zdroj Internetová alternativa 

užitečný  --- 

zajímavý  --- 

složitý   

zábavný  --- 

zbytečný   

3) Kolik částí z listu a které byste byli schopni zvládnout bez použití jakéhokoliv zdroje? Odkud 

jste získali potřebné znalosti pro jednotlivé úlohy? 

Kolik? Které? Odkud máte potřebné znalosti? 

   

4) Na internetu najděte zcela konkrétní způsob, jak zdroje používané při vypracování úkolů 

získat fyzicky domů pro vlastní potřebu. 

 



  2/2 

5) Jaké informace lze z historických map druhé světové války získat a co naopak z map zjistit 

nejde? Uveďte alespoň 3 příklady ke každé skupině. 

Co lze zjistit? Co nelze zjistit? 

  

  

  

6) Zkuste vytvořit jednu úlohu, kterou bude možné řešit za pomoci dvou zdrojů. Úloha musí 

využít slepou mapu a musí mít dvě otázky. 

 


